
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN    
HUYỆN NINH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND Ninh Sơn, ngày        tháng 4 năm 2025 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn,  

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

KHOÁ X KỲ HỌP THỨ 23 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của 

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ 

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy 

ban nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-BCA ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Bộ 

Công an về việc giải thể Công an huyện, thành phố và các tổ chức trực thuộc, tỉnh 

Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 549-QĐ/HU ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Ban 

Thường vụ huyện ủy về tiếp nhận, điều động cán bộ (đối với ông Nguyễn 

Thanh Chi); 

Căn cứ Quyết định số 521/QĐ-CAT ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Công 

an tỉnh Ninh Thuận về việc điều động cán bộ (đối với ông Nguyễn Ngọc Hùng); 

Căn cứ Thông báo số 2054-TB/HU ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ban 

Thường vụ huyện ủy về Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy họp ngày 23 tháng 

4 năm 2025; 

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 101/TTr-

UBND ngày 22 tháng 4 năm 2025 và Biên bản miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân 

dân huyện Ninh Sơn khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đồng ý miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026, đối với: 

1. Ông Nguyễn Thanh Chi: Thôi giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân 

huyện Ninh Sơn khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Lý do: Chuyển công tác khác. 

2. Ông Nguyễn Ngọc Hùng: Thôi giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân 

huyện Ninh Sơn khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Lý do: Chuyển công tác khác. 



2 

 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện, Chánh 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, ông Nguyễn Thanh 

Chi, ông Nguyễn Ngọc Hùng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ninh Sơn khóa X Kỳ 

họp thứ 23 thông qua ngày 24 tháng 4 năm 2025./. 

 
Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 2;                                                                                    

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;                                                   
- Sở Nội vụ; 

- TT.Huyện uỷ,UBND, UBMT huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- TT.HĐND, UBND xã, thị trấn; 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phạm Văn Bình 
             


		vanbinh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-24T14:03:15+0700


		2025-04-24T14:20:56+0700


		2025-04-24T14:21:10+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-24T14:21:26+0700




